
令和２年９月吉日 

ご利用者様・ご家族様 

社会福祉法人あおば厚生福祉会 

特別養護老人ホーム 

茂庭台あおばの杜 

今後のご面会方法について 

 この度のコロナウイルスによる面会制限等について、多大なるご協力・ご配慮をいただきまして誠にあ

りがとうございます。現在、利用者様・職員ともに感染者は発生しておらず、皆様のお力添えの賜物と心

より感謝申し上げます。  

 さて、表記の件につきまして、ご面会の制限に現在も継続してご協力いただいているところですが、こ

のような状況下において、これ以上従来通りの面会を制限する対応を継続することは、利用者様・ご家族

様に多大なるご迷惑をおかけすると判断し、この度下記の通りの面会方法を取らせていただくこととい

たしました。 

 これまで、面会制限により入居者様・ご家族様ともに寂しい思いをさせてしまい、大変申し訳ありませ

んでした。まだ、皆様にご満足いただける対応とはなりませんが、少しでもお互いの顔が見え、声が聴け、

安心いただける環境を作って参ります。 

 引き続き皆様にはご不便をおかけいたしますが、今後も感染対策に最大限留意し、ご利用者様のご健康

をお守りできるよう努めて参りますので、引き続きご協力をお願い申し上げます。 

 ご不明な点等ございましたら、当施設までご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

    〇 10 月 1 日から（予約開始は 9 月 23 日からとなります。） 

     面会方法 ：窓越しでの面会となります。(施設内の入設はできません) 

     面会時間 ：15 分程度でお願いします。 

     面会人数 ：制限は特に設けません。 

     面会予約 ：事前にお電話にて面会の予約をお願いします。（受付時間は 10 時～16 時） 

    〇 11 月 1 日から 

     面会方法  ：Zoom（オンラインミーティングアプリ）を使用します。 

     面会時間  ：15 分程度でお願いします。 

     面会場所  ：ご自宅又は当施設専用室において Zoom を使用します。 

     面会予約  ：事前にお電話にて予約をお願いします。ご自宅からの場合は、予約後 URL

     とパスワードをお知らせしますので、指定日時にログインをお願いします。

    当施設にお越しいただく場合は、専用端末をお貸し出しいたします。 

       

※詳細につきましては準備が整い次第、再度お知らせいたします。 

以上 

〈お問合せ・面会のご予約〉 

特別養護老人ホーム 茂庭台あおばの杜 

０２２－２８１－９４５６ 


